
Liialt kõrge temperatuur ja 
ere päike võivad taimedele 
teha märkimisväärset kahju. 
Kuum keskpäevapäike võib mõne õr-
nema taime hoopis ära kõrvetada. 
Ereda põletava päikese käes muutu-
vad lehed kahvaturoheliseks ja plee-
kinuks, hiljem kolletuvad, kuivavad 
ja pudenevad. Taim kaotab oma ta-
vapärase ilu, taastumine võtab palju  
aega. 

Kõrvetava päikese käes on rasken-
datud ka viljumine (nt tomat ei vil-
ju, kui temperatuur on üle +30°). Kui 
viljad on juba moodustunud, võivad 
need kuuma ja kuivaga maha pude-
neda. 

Kahjude ärahoidmiseks saab üht-
teist õnneks ette võtta.
n Kastke taimi regulaarselt. Piisava 
veevaru olemasolul jaksavad taimed 
kuumale paremini vastu panna. Kast-
ke varahommikul või õhtul, kui on ja-
hedam. Kuumal keskpäeval aurub 
palju kastmisvett õhku ja läheb raisku. 
n  Kuumade päikeseliste ilmadega 
olge väetamisega ettevaatlik. Väeti-
se ja päikese koosmõjul on põletused 
kerged tulema. Taimi väetage siis, kui 

muld on eelnevalt niisutatud. Vältige 
väetiselahuse sattumist lehtedele. 
n Kui taimede ümbrus on multšitud, 
on seal paremad niiskusolud – kaetud 
pinnalt aurab vähem niiskust ning tai-
med peavad kuumale-põuale paremi-
ni vastu. 
n Taimeanumad nihutage kõrvetava 
keskpäevase päikese käest veidi var-
julisemasse kohta. Kõige kuumem on 
aeg kella 11.30–15. 
n Ka toataimed tõstke kõrvetava päi-
kese käest aknast veidi eemale. Nii vä-
heneb oht, et nad jäävad kuivale või 
saavad päikesepõletusi.
n Vältige tumedat tooni taimekon-
teinereid – need kuumenevad liigselt 
ning vesi aurustub mullast kiiremini. 
Ülemäära kuumenevad ka õhukesed 
plastpotid ja metallist anumad.
n Kui taimeanumat pole võimalik ni-
hutada, tuleb taimi varjutada. Selleks 
sobib nii varjutuskangas kui ka peen-
rale ehitatud ajutine pilliroomattidest 
varikatus. 
n Kuumal päeval jälgige kindlasti, et 
kasvuhoonete-lavade uksed ja luugid 
oleksid avatud. 
n Kasvuhooneklaase võib taimede 
varjutamiseks määrida šamott- või 

pottsepasavi vesilahusega. Kui konst-
ruktsioonid võimaldavad, võib kasvu-
hoone lae alla vedada varjutuskan-
ga, mida saab vastavalt vajadusele  
kasutada. 
n Probleemide ennetamiseks jälgi-
ge püsikute istutamisel, et iga taim 
saaks talle sobivale kasvukohale. Kuu-
ma ja kuiva taluvad taimed pange jul-
gelt päikeselisele kohale. Neile, mis ei 
talu kõrvetavat päikest, leidke varju-
line paik puude-põõsaste all või hoo-
ne ida-, lääne- või põhjapoolsel küljel. 
n Parim aeg istutamiseks on kevad või 
sügis, mil on jahedam. Suvel kuuma-
ga valige selleks tööks õhtupoolik. Nii 
maa kui ka taime juurepall niisutage 
enne korralikult läbi. Pärast istutamist 
varjutage keskpäeval taimi, siis ei när-
bu nad liigselt ja juurduvad paremini. 
n Et ka aednik ei kannataks kuuma 
päikese käes, peaks ta kasutama päi-
kesekreemi ning kandma heledaid 
riideid ja peakatet. Kõige kuumemal 
ajal on targem töötada varjulises ko-
has, juua rohkelt vedelikku ning välti-
da alkohoolseid jooke.
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